TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 321/2021/QĐ-PT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Ngọc Tài

Các Thẩm phán: Ông Trương Văn Hiền

Bà Lê Thị Thúy Hoa

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án lao động sơ thẩm số 50/2020/LĐ-ST ngày
23 tháng 9 năm 2020 của Tòa án nhân dân Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh bị
kháng cáo bởi bị đơn là Công ty W.

XÉT THẤY:

Tại phiên toà phúc thẩm, nguyên đơn là bà H có văn bản xin được rút đơn
khởi kiện, bị đơn là Công ty W đồng ý việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn
và có văn bản xin rút kháng cáo. Việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn và
việc bị đơn đồng ý việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn và có văn bản xin rút
kháng cáo là hoàn toàn tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp
pháp của người khác.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án lao động sơ thẩm số 50/2020/LĐ-ST ngày 23 tháng 9 năm
2020 của Tòa án nhân dân Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh và đình chỉ giải
quyết vụ án lao động thụ lý số 86/2020/TLPT-LĐ ngày 28 tháng 12 năm 2020 về
việc “Tranh chấp về đơn phương chấm dứt hợp đồng lao động” giữa các đương
sự:

Nguyên đơn: Bà H, sinh năm 1974; địa chỉ: Số 41/2 đường T, Phường M,
quận G, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Ông T – Luật sư thuộc Công ty P
– Đoàn Luật sư tỉnh Đồng Nai.

Bị đơn: Công ty W; địa chỉ: Phòng 8, tầng 14 tòa nhà M, số 2 đường N,
phường B, Quận M, Thành phố Hồ Chí Minh.

Đại diện hợp pháp của bị đơn: Bà Y, sinh năm 1995; địa chỉ: Số 19B
đường C, phường N, Quận M, Thành phố Hồ Chí Minh đại diện theo ủy quyền
(giấy ủy quyền ngày 23/3/2020).

2

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Bà L – Luật sư thuộc Công ty Đ –
Đoàn Luật sư Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Căn cứ quy định tại điểm b khoản 1 Điều 299 của Bộ luật tố tụng dân
sự, về án phí lao động sơ thẩm: Công ty W phải chịu án phí lao động sơ thẩm
7.112.760 đ (bảy triệu, một trăm mười hai nghìn, bảy trăm sáu mươi đồng). Bà H
không phải chịu án phí lao động sơ thẩm.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân cấp cao tại Tp.HCM;
- Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Tp.HCM;
- Viện kiểm sát nhân dân Tp.HCM;
- Tòa án nhân dân Quận 1;
- Chi cục Thi hành án dân sự Quận 1;
- Các đương sự (để thi hành);
- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
 THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Ngọc Tài